
 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3371 del 25/11/2025 
1/3 

 
 

Atto Dirigenziale 

N. 3371 del 25/11/2025 

  
Classifica: 010. Anno 2025  (Proposta n° 6179/2025) 

 

Oggetto SP 86 AL KM 10+900 - INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA DEL PONTE IN MURATURA - COMUNE DI 
REGGELLO – CUP: B37H24004870003 – RETTIFICA PROCEDURA 
SCELTA CONTRAENTE 

 

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA' AREA 1  

Ufficio Responsabile Direzione Viabilita' Area 1  

Riferimento PEG 46  

Resp. del Proc. ARCH.GIUSEPPE BIANCAMANO  

Dirigente/Titolare E.Q. Carosella Maria Teresa  
ADICHI00 

 
Il Dirigente  

PREMESSO CHE: 

• con determina dirigenziale n. 2427 del 10/11/2025, esecutiva, è stato disposto, tra l'altro: 

a. di approvare il progetto PFTE/esecutivo relativo a SP86 al km 10+900 - Intervento di manutenzione 

straordinaria del ponte in muratura che ammonta ad euro 1.305.303,44 (di cui euro 849.905,74 per lavori 

ed euro 455.397,53 per somme a disposizione); 

b. di individuare il contraente mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per un 

importo dei lavori a base di gara pari euro 849.905,74 (di cui euro 72.552,60 per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso) in modalità interamente telematica, attraverso il Sistema Tele-matico Acquisti Regionale 

della Toscana (START) reperibile al seguente indirizzo: https://start.toscana.it/ a norma di quanto 

consentito dagli artt. 88 del D.Lgs. 36/2023 nonché dall’art. 47 della L. R. Toscana 38/2007 e succ. modif.;  

• il Responsabile Unico del Progetto è il l’Arch. Giuseppe Biancamano; 



 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3371 del 25/11/2025 
2/3 

 

PRESO ATTO che per mero errore materiale è stato indicato la volontà di espletare la procedura aperta anziché 

la procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici individuati dal 

RUP, come da nota trasmessa in data 28/10/2025 dal Responsabile Unico del Progetto, Arch. Giuseppe 

Biancamano;  

 
PRECISATO che: 

-  il CUP è: B37H24004870003; 

- il CIG verrà assunto dalla Direzione Gare, Contratti ed Espropri; 

 

VISTI: 
-  il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 14 del 29/10/2021 che conferisce alla sottoscritta Ing. Maria Teresa 

Carosella l'incarico della Direzione Viabilità Area 1; 

- il Decreto del Sindaco Metropolitano n. 20 del 31/10/2025 che proroga l’incarico suindicato; 

- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 122/2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2025/2027; 

- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 4 del 15 gennaio 2020; 

- il Regolamento per l’affidamento di Lavori, servizi e Forniture approvato con deliberazione del Consiglio 

Metropolitano n. 21 del 28/03/2025; 

VISTI gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 

 

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito; 

 

DISPONE 

 
DI RETTIFICARE la tipologia di procedura di gara per l’affidamento in oggetto in procedura negoziata senza 

bando, ai sensi dell’art. 50 lett. C del D.lgs. n. 36/2023; 

 

DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Gare, Contratti, nonché alla Segreteria Generale per la relativa 

pubblicazione e raccolta. 

 

 
 
 
  
 
Firenze,    25/11/2025    



 
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE 

Atto Dirigenziale n. 3371 del 25/11/2025 
3/3 

 IL DIRIGENTE  
 MARIA TERESA CAROSELLA 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/. 
L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana 
di Firenze e delle eventuali normative speciali” 


